
 

                                                                                                          2019001260 

 
UTB – Rámcová smlouva na popisovače a čistící prostředky na tabule  

uzavřená v souladu s ustanoveními zákona číslo 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „OZ“) mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

se sídlem:    nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 

IČO:     70883521 

DIČ:     CZ70883521 

bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Zlín 

číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx/0100 

ID datové schránky:  ahqj9id 

zastoupená:    RNDr. Alexander Černý, kvestor 

za věcné plnění odpovídá:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx@utb.cz 

 

(dále jen „kupující") 

 

a 

ACTIVA spol. s r.o. 

se sídlem: Veselská 686, 199 00 Praha 9 - Letňany 

IČO: 48111198 

DIČ: CZ48111198 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx/0300 

zastoupená: Ing. Bohdana Vaňková, obchodní ředitelka 

zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném MS soudem v Praze, oddíl C, vložka 

16077 

ID datové schránky: dhxi5k5 
email: xxxxxxxxxxxxxxx@activa.cz 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, obchodní zástupce 

 

(dále jen „prodávající") 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu na základě objednávek 

dodávky popisovačů na tabule a souvisejícího příslušenství (dále jen „zboží“ nebo „předmět 

smlouvy“), které jsou předmětem koupě, dopravit je do místa určení (viz. čl. III odst. 2 smlouvy) a 

umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k těmto věcem a to po dobu trvání této smlouvy a 

v souladu s ní. 

2) Předmětem této smlouvy je závazek kupujícího zboží přebírat a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu, 

to vše za podmínek níže v této smlouvě sjednaných. 

mailto:robert.kekis@activa.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

II. Místo a doba plnění  

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti do 30. 6. 2022 nebo do vyčerpání 

maximální částky za odebrané zboží v hodnotě 1.000.000,- Kč bez DPH, podle toho, která 

z uvedených okolností nastane dříve.   

2) Místem plnění (dodání věci) je Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Rektorát, T. G.. Masaryka 5555, 

760 01 Zlín. 

3) Předmět smlouvy bude realizován vždy na základě průběžných objednávek, ve kterých bude 

specifikováno zboží a místo plnění.   

4) O  předání zboží na základě dílčí objednávky bude stranami pořízen protokol, který podepíší 

oprávnění zástupci obou smluvních stran (dále jen „protokol“). Oprávnění zástupci kupujícího jsou 

uvedeni v příloze č. 2 této smlouvy, oprávněný zástupce prodávajícího je xxxxxxxxxxxxxx. 

 

III. Cena zboží 

1) Ve všech objednávkách bude při stanovení cen použit ceník dle přílohy č. 1 - Referenční koš. Tento 

ceník je pro prodávajícího závazný, nelze ho měnit po celou dobu trvání smlouvy vyjma případů, 

kdy dojde ke zvýšení sazby DPH.  

2) Cena zboží je sjednána jako nejvýše přípustná a konečná, přičemž zahrnuje veškeré náklady 

prodávajícího nezbytné pro splnění jeho povinností z této smlouvy, zejména náklady na dopravu 

věcí a úhradu jakýchkoliv správních či celních poplatků.  

3) Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy byla přijata 

objednávka. 

4) Minimální hodnota každé objednávky činí 3.000 Kč bez DPH. Objednávky, které nebudou 

dosahovat uvedené výše, není prodávající povinen dodat. V případě, že tak přesto učiní, platí 

veškerá ustanovení této Smlouvy bez výjimky.   

 

IV. Platební podmínky  

1) Kupující neposkytuje zálohy.  

2) Platba ceny za dodávky zboží dle příslušné objednávky bude kupujícím provedena na základě 

faktury vystavené prodávajícím, přičemž právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem 

oboustranného podpisu protokolu. E-mailová adresa pro příjem elektronických faktur – 

fakturace@utb.cz . 

3) Faktura bude vystavena prodávajícím do 14 kalendářních dnů od podpisu protokolu. 

4) Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

5) Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle příslušného právního předpisu (tj. § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění). Faktura bude dále obsahovat číslo bankovního účtu 

prodávajícího. Kupující požaduje, aby prodávající na fakturu uvedl podrobný rozpis zboží dle 

příslušné objednávky. 

6) Splatnost faktury činí 30 dnů od dne vystavení faktury. 

7) Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch 

účtu prodávajícího uvedeného na faktuře. 

mailto:fakturace@utb.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

8) V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, nebo bude obsahovat nesprávné 

údaje, bude v době splatnosti kupujícím vrácena prodávajícímu zpět. V takovém případě se přeruší 

lhůta splatnosti dané faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury 

kupujícímu.  

 

V. Záruka, odpovědnost za vady 

1) Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době jeho předání a dále za vady zjištěné po celou 

dobu záruční lhůty. Prodávající tímto poskytuje kupujícímu záruku (za jakost), že po dobu záruční 

lhůty bude mít zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou, příp. vlastnosti obvyklé. 

2) Délka záruční lhůty na zboží je stanovena v délce 12 měsíců. Záruční lhůta počíná běžet dnem 

předání a převzetí zboží prostého všech vad. Za vadné plnění se pro účely této Smlouvy považují 

především: 

 Nekompletní dodávka 

 Dodávka poškozeného zboží 

 Dodávka jiného než sjednaného zboží 

 Dodávka zboží, jež neodpovídá technickým parametrům stanovených touto smlouvou 

a jejími přílohami 

3) Práva kupujícího z vadného plnění a záruky dále upravují příslušná ustanovení občanského 

zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že kupující je povinen oznámit prodávajícímu jakékoliv 

případné vady na zboží bez zbytečného odkladu poté, co takové vady zjistí (nejpozději však do 15 

dnů od zjištění vady). Současně se strany dohodly, že jakákoliv oznámení vad (reklamace) musí být 

učiněno písemně nebo e-mailem na adresu olomouc@activa.cz, přičemž i oznámení odeslané 

posledního dne lhůty se považuje za včas učiněné. V oznámení musí být příslušná vada alespoň 

stručně popsána. 

4) Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly následovně: 

 Kupujícímu vniká právo na dodání nového či chybějícího zboží, nejpozději do 7 dnů 

ode dne oznámení vady. 

 Kupujícímu vniká právo na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny zboží, odpovídající 

povaze a rozsahu vady. 

 Kupujícímu vzniká právo na bezplatnou opravu zboží, v případě, že to povaha vady 

umožňuje, a to nejpozději do 7 dnů ode dne oznámení vady. 

5) Prodávající je povinen nejpozději do 3 (tří) dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 

kupujícímu, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 

kupujícího uznává. Kupující následně oznámí prodávajícímu, která práva z vadného plnění dle odst. 

4 uplatní. Pro vyloučení veškerých pochybností se stanovuje, že je zcela na posouzení kupujícího, 

které právo z vadného plnění uplatní.  

6) Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu odstranit reklamované vady, nejpozději však do 5 

(pěti) dnů po obdržení reklamace a vadu odstranit i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na 

odstranění reklamované vady nese prodávající ve sporných případech až do doby, než se prokáže, 

zda byla vada reklamována oprávněně. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

7) Prokáže-li se ve sporných případech, že kupující vadu reklamoval neoprávněně, tzn., že prodávající 

za vadu neodpovídá či se na ni nevztahuje poskytnutá záruka, je kupující povinen uhradit 

prodávajícímu veškeré prodávajícím účelně vynaložené a doložené náklady vzniklé v souvislosti 

s odstraněním neoprávněně reklamované vady. 

8) Ustanovení § 1925 OZ se nepoužije. 

 

VI. Sankce 

1) Pokud bude prodávající v prodlení s předáním zboží ve sjednaném termínu dle této Smlouvy, je 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení.  

2) Pokud bude kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem. 

3) Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování ani 

vymáhání, pro vyloučení pochybností strany výslovně konstatují, že ustanovení § 2050 OZ se 

nepoužije. 

4) Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 14 (čtrnácti) dnů od doručení jejich písemného vyúčtování 

druhé straně. 

 

VII. Odstoupení od smlouvy 

1) Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit, je-li druhá smluvní strana déle než 14 

dnů v prodlení s plněním svých povinnosti dle této smlouvy. 

2) Kupující má právo od smlouvy odstoupit také tehdy, stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem 

DPH nebo bylo-li vydáno rozhodnutí, že byl zjištěn úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího. 

3) Možnost odstoupit od smlouvy z důvodu stanoveného zákonem není dotčena. 

4) Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy bez udání důvodu a to s výpovědní lhůtou 3 

měsíce. Lhůta se začíná počítat prvním dnem měsíce následujícím po měsíci, kdy byla 

prodávajícímu výpověď doručena. V případě pochybností platí, že výpověď je doručena 

prodávajícímu třetí den po odeslání prostřednictvím poskytovatele poštovní licence.  

 

VIII. Závěrečná ujednání 

1) Prodávající není oprávněn postoupit jakékoliv pohledávky za kupujícím vzniklé z této Smlouvy či 

v souvislosti s touto Smlouvou na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího. 

2) Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jejichž 

prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto 

plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). 

3) Tato Smlouva jakož i právní vztahy mezi smluvními stranami na základě této Smlouvy vzniklé a 

výslovně neupravené jejím textem se řídí právními předpisy České republiky s vyloučením 

kolizních norem, zejména občanským zákoníkem. 

4) Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou 

za dodatek Smlouvy výslovně označeny a podepsány oběma stranami.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

5) Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž kupující i prodávající obdrží po jednom 

vyhotovení.  

6) Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této 

Smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této Smlouvy. V případě, 

že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti 

(zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou 

smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů 

obsažených v té části Smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

7) Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této Smlouvy, Smlouvě rozumí, 

souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností z této Smlouvy 

vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy. 

8) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

9) Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

 

Příloha č. 1: Referenční koš 

 

Kupující: Prodávající: 

 

Ve Zlíně dne 31.7.2019 

 

 

 

 

 

……………………………………….. 

RNDr. Alexander Černý 

kvestor UTB ve Zlíně                                                   

 

V Praze dne 31.7.2019 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

Ing. Bohdana Vaňková   

obchodní ředitelka 

 

 


